
4186 F. t. 1. vedr. forskellige skattelove 

Efter forslaget fastsætter skatteministeren de nær- 
mere regler for ordningen, herunder vilkårene for, at 
en virksomhed kan få adgang til at indberette. Bemyn- 
digelsen tænkes udnyttet således, at der i en bekendt- 
gørelse udstedt af skatteministeren fastsættes regler 
om, at udlejningsbureauer på forhånd skal lade sig re- 
gistrere hos SKAT som værende virksomheder, som 
forestår formidling af ferieboliger, og dermed kan få 
tilladelse til at indberette til et bestemt selvangivelse- 
felt efter en konkret sommerhusudlejers samtykke. 
Samtidig skal udlejningsbureauet -  som en betingelse 
for at få adgang til at indberette efter den frivillige ind- 
beretningsordning - acceptere senest samtidig med 
indberetningen at underrette udlejeren om de indbe- 
rettede data samt give SKAT adgang til at kontrollere 
grundlaget for de oplysninger, som indberettes. 

Herudover tænkes bemyndigelsen udnyttet således, 
at det enkelte udlejningsbureau i sin indberetning til 
SKAT skal oplyse: 
1) Virksomhedens CVR.nr. eller SE-nr. 
2) Skatteyderens cpr.nr. eller CVR.nr./SE-nr., hvis 

det er en virksomhed, som udlejer. 
3) Lejeindtægtens størrelse-brutto. 
4) I hvilket år lejeindtægten er oppebåret. 

Etableres en aftale mellem skatteyderen og udlej- 
ningsbureauet om indberetning af lejeindtægten, skal 
udlejningsbureauet overholde bestemmelserne i per- 
sondataloven om opbevaring af epr. nr. Der vil i de ad- 
ministrativt fastsatte retningslinjer for ordningen være 
en henvisning til persondatalovens regler, således at 
der er fokus på disse regler ved etablering af en frivil- 
lig aftale mellem skatteyderen og udlejningsbureauet. 

Feriehusudlejernes Brancheforening vil i øvrigt bli- 
ve inddraget ved den nærmere udformning af ordnin- 
gen. 

Forslaget sikrer, at der i større omfang sker en kor- 
rekt beskatning af lejeindtægter fra sommerhusudlej- 
ning, idet indtægtsførelse og fradrag af lejeindtægter 
sikres af udlejningsbureauet og af SKAT. For de bor- 
gere, som udlejer sommerhuse gennem et bureau, der 
indberetter til SKAT, bliver det således nemmere at 
klare selvangivelsesopgaven. 

3.3. Forenklingsinitiativer 

3.3.1. Ophævelse af underretningspligten vedrø- 
rende indeholdelse af A-skat m.v. - § 4, nr. 2 og § 5, 
nr. 2 

3.3.1.1. Gældende ret 
I dag skal virksomhederne i forbindelse med udbe- 

taling afløn underrette den ansatte om, hvad der er in- 

deholdt i A-skat, arbejdsmarkedsbidrag og SP-bidrag. 
Oplysningerne om de indeholdte beløb skal virksom- 
hederne også indberette til SKAT. 

Efter kildeskatteloven skal indeholdelsespligtige 
holde modtageren af A-indkomst underrettet om inde- 
holdelserne. Hvis den indeholdelsespligtige ikke vil 
give underretningen, kan modtageren af A-indkomst 
bede SKAT hjælpe sig med at få uhderretningen. 
SKAT kan fremtvinge underretningen ved at pålægge 
den indeholdelsespligtige tvangsbøder. 

3.3.1.2. Forslagets baggrund 
Som led i regeringens forenklingsarbejde gennem- 

gås skattelovgivningen for unødvendige underret- 
ningspligter. I forbindelse med systemmoderniserin- 
gen i SKAT er der vedtaget en lov om et indkomstre- 
gister. Indkomstregisteret indeholder lønoplysninger 
til brug for flere myndigheder. Registeret danner bag- 
grund for, at en lang række lønoplysninger, der i dag 
gives på lønsedlen, kan stilles til rådighed for den 
skattepligtige, der herved får indsigt i egne skatteop- 
lysninger. Dette sker i skattemappen. Skattemappen 
danner baggrund for løbende at vise, hvad der er inde- 
holdt i A-skat, arbejdsmarkedsbidrag, SP-bidrag m.m. 

3.3.1.3. Skatteministeriets overvejelser 
Alle skatteydere har i dag en elektronisk skattemap- 

pe på SKATs hjemmeside. I skattemappen vises en 
lang række oplysninger, som SKAT har registreret om 
skatteyderen. Mappen er altid åben for den skatteplig- 
tige. I mappen er der oplysninger om indeholdt A- 
skat, arbejdsmarkedsbidrag og SP-bidrag. Det bemær- 
kes, at SP-bidrag er suspenderet til og med indkomst- 
året 2008. Oplysningerne i skattemappen kommer fra 
indkomstregistret. Indkomstregistret har været frivil- 
ligt i 2007, men er fra den 1. januar 2008 blevet obli- 
gatorisk for alle. 

Skattemappen danner baggrund for, at SKAT kan 
løse opgaven med at underrette ansatte og andre be- 
løbsmodtagere om indeholdt A-skat, arbejdsmarkeds- 
bidrag og SP-bidrag. Med denne nye mulighed er kra- 
vet om, at indeholdelsespligtige skal holde beløbs- 
modtagere underrettet om indeholdelse af A-skat, ar- 
bejdsmarkedsbidag og SP-bidrag, blevet overflødigt. 
På den baggrund foreslås det at ophæve underret- 
ningspligten vedrørende de indeholdte beløb. 

3.3.1.4. Forslagets indhold 
Forslaget går ud på at afskaffe kravet til arbejdsgi- 

vere etc. om at holde modtagere af A-indkomst under- 
rettet om indeholdt A-skat, arbejdsmarkedsbidrag og 
SP-bidrag i forbindelse med en udbetaling. I stedet vil 


